

Assunto: **RE: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO: PREGÃO 017/2025 - processo administrativo n.º 3509/2025**  
De: Licitação Rj <licitacao.rj@verticalsaude.com.br>  
Para: licitacao@trajanodemoraes.rj.gov.br <licitacao@trajanodemoraes.rj.gov.br>  
Data: 18/09/2025 13:55



Prezados, bom dia.

Referente ao PREGÃO 017/2025 - processo administrativo n.º 3509/2025.

Venho por meia desta solicitar esclarecimento conforme dúvidas abaixo:

**Esclarecimento 01:** Solicitamos esclarecer se a participação está restrita aos produtos sugeridos no termo de referência ou se é possível ofertar produtos equivalentes que atendam às especificações estabelecidas?

**Esclarecimento 02:** No campo destinado ao lançamento do valor unitário no sistema, serão consideradas duas ou quatro casas decimais após a vírgula?

Att.,  
Silas Valente

## Licitação

+55 21 3090-4040 | +55 21 2490-1851  
(Ramal 505) | +55 (21) 97174-7349  
Rua Victor Civita, 66 BL 2, Lj 115/116,  
Jacarepaguá  
Rio de Janeiro – RJ, 22775-044



vertical

@gruoverticalsaude

verticalsaude.com.br

De: Licitação Rj

Enviado: quinta-feira, 18 de setembro de 2025 11:07

Para: icitacao@trajanodemoraes.rj.gov.br <icitacao@trajanodemoraes.rj.gov.br>

Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO: PREGÃO 017/2025 - processo administrativo n.º 3509/2025

Prezados, bom dia.

Referente ao PREGÃO 017/2025 - processo administrativo n.º 3509/2025.

Venho por meia desta solicitar esclarecimento conforme dúvidas abaixo:

**Esclarecimento 01:** Solicitamos esclarecer se a participação está restrita aos produtos sugeridos no termo de referência ou se é possível ofertar produtos equivalentes que atendam às especificações estabelecidas?

**Esclarecimento 02:** No campo destinado ao lançamento do valor unitário no sistema, serão consideradas duas ou quatro casas decimais após a vírgula?

Att.,  
Silas Valente